Universidade Estadual de Montes Claros

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação

Avenida Rui Braga, s/n — Prédio 2, Sala 23 — Vila Mauricéia — Montes Claros / MG — CEP: 39401-089

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge ppge@unimontes.br (38) 3229-8246

Edital n. 2/2024

Processo Seletivo para ingresso de Estudante

Especial para cursar Disciplina Isolada no

Mestrado do Programa de Pós-Graduação em

Educação (PPGE) da Universidade Estadual de

Montes Claros (Unimontes).

Recomendado pela Capes na 181ª Reunião do CT-ES,

divulgado em 6 dez. 2018. Reconhecido pela Portaria

MEC n. 479, de 13 de maio de 2020 e pelo Parecer

SEE/CEE n. 251, de 30 de julho de 2020.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE), da Universidade

Estadual de Montes Claros (Unimontes), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

primeira retificação no Edital de inscrições para o Processo Seletivo de Estudante Especial

para cursar Disciplina Isolada no segundo semestre de 2024, no Mestrado Acadêmico em

Educação.

No Item 2.5, Das Disciplinas, onde se lê:

Disciplina: Alternativas epistemológicas, Pensamento(s)Indígena(s), Pós e De(s)colonial e

Educação

Docente Dia Horário Vagas

Prof. Dr. Heiberle Hirsgberg Horácio  Quarta-feira 19h10 às 22h40 25

Leia-se:

Disciplina: Alternativas epistemológicas, Pensamento(s)Indígena(s), Pós e De(s)colonial e

Educação

Docente Dia Horário Vagas

Prof. Dr. Heiberle Hirsgberg Horácio  Quinta-feira 19h10 às 22h40 25

Montes Claros, 4 de abril de 2024

Profa. Dra. Francely Aparecida dos Santos
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge
mailto:ppge@unimontes.br